1001/2018-46453(2)

А р б и т р а ж н ы й  с у д  Р е с п у б л и к и  К а р е л и я

ул. Красноармейская, 24 а, г. Петрозаводск, 185910, тел./факс: (814-2) 790-590 / 790-625, E-mail: info@karelia.arbitr.ru

официальный сайт в сети Интернет: http://karelia.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о  продлении срока реализации имущества

г. Петрозаводск                         Дело №  А26-253/2017

02 августа 2018 года

Резолютивная часть определения  объявлена 02 августа 2018 года.

Полный текст определения изготовлен   02 августа 2018 года.

Арбитражный суд Республики Карелия в составе судьи Москалевой Е.И.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Субоч Е.А., рассмотрев в

судебном заседании отчет финансового управляющего о результатах процедуры

реализации имущества Никулина-Сергеева Владимира Николаевича и ходатайство

о продлении срока реализации имущества должника,

при участии в судебном заседании:
представителя финансового управляющего – Шорина В.А, по доверенности от

01.09.2017,

установил: решением Арбитражного суда Республики Карелия от 02 марта 2017
года Никулин-Сергеев Владимир Николаевич (далее - должник, заявитель; дата

рождения: 12.03.1957, место рождения: г. Петрозаводск; ИНН 102001564285,

СНИЛС 078-434-308-83; адрес регистрации: г. Петрозаводск, ул. Зеленая, 6)

признан банкротом, в отношении должника открыта процедура реализации

имущества, финансовым управляющим утвержден Шпет Федор Александрович,
член НП СРО АУ «Меркурий». Соответствующие сведения опубликованы в газете

«Коммерсантъ» № 51 от 25 марта 2017 года.

Определениями суд срок реализации имущества должника неоднократно

продлевался, последний раз определением суда от 01 марта 2018 года срок

реализации имущества должника продлен до 04 августа 2018 года, судебное
заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего назначено на 02

августа 2018 года.

01 августа 2018 года в суд поступило ходатайство финансового

управляющего о продлении срока реализации имущества должника на шесть

месяцев с приложением отчета о результатах процедуры банкротства, заключения
об отсутствии оснований для оспаривания сделок должника, анализа финансового

состояния должника, реестра требований кредиторов должника.

Представитель финансового управляющего в судебном заседании поддержал

ходатайство о продлении срока реализации имущества должника на шесть месяцев,

пояснил, что продление срока процедуры необходимо в целях проведения
мероприятий по реализации имущества должника – долей в уставных капиталах

обществ, а также недвижимого имущества, находящего в залоге у Банка ВТБ

(ПАО).

А26-253/2017

2

Заслушав пояснения представителей финансового управляющего,

уполномоченного органа, исследовав  материалы дела, суд установил, что
ходатайство о продлении срока реализации имущества гражданина Никулина-

Сергеева В.Н. заявлено в целях завершения мероприятий по реализации залогового

имущества - квартиры, расположенной в г. Петрозаводске, а также доли в уставном

капитале ООО «Торговый домик».

В соответствии с положениями статьи 213.24 Федерального закона «О
несостоятельности (банкротстве)» срок реализации имущества может продлеваться

по ходатайству лиц, участвующих в деле.

Суд считает ходатайство финансового управляющего обоснованным и

подлежащим удовлетворению частично, срок реализации имущества гражданина

Никулина-Сергеева Владимира Николаевича суд продлевает до 26 ноября 2018
года. полагая его достаточным для проведения планируемых мероприятий..

Руководствуясь 60, 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации,  арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство финансового управляющего удовлетворить частично. Продлить

срок реализации имущества Никулина-Сергеева Владимира Николаевича (дата
рождения: 12.03.1957, место рождения: г. Петрозаводск; ИНН 102001564285,

СНИЛС 078-434-308-83; адрес регистрации: г. Петрозаводск, ул. Зеленая, 6) до 26

ноября 2018 года.

2. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового

управляющего о результатах реализации имущества на 26 ноября 2018 года на 15
часов 40 минут, в помещении Арбитражного суда Республики Карелия по адресу:

г. Петрозаводск, ул. Красноармейская, 24 а, зал №3, телефон: 790-640 (помощник

судьи Москалевой  Е.И.).

3. Обязать финансового  управляющего к установленному сроку представить в

суд отчет с соответствующими приложениями.
4. Информация о движении дела может быть получена на официальном сайте

Арбитражного суда Республики Карелия в сети Интернет по адресу

http://karelia.arbitr.ru в разделе «Информация о деле».

5. Определение подлежит немедленному исполнению, но может быть

обжаловано в части положения о продлении срока реализации имущества  в
порядке, установленном пунктом 3 статьи 61 Федерального закона от 26 октября

2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», не позднее

четырнадцати дней со дня его принятия в Тринадцатый арбитражный

апелляционный суд (191015, г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.65).

      В остальной части определение обжалованию не подлежит.

 Судья  Е.И. Москалева

http://karelia.arbitr.ru/